1

國立嘉義大學管理學院 108 學年度第 3 次院務會議紀錄

時間：中華民國 109 年 3 月 26 日（星期四）中午 12 時 10 分
地點：管理學院 D01-501 會議室
主席：李院長鴻文                              紀錄：陳俐伶
出席人員：企管系蔡主任進發（請假）、應經系林主任億明、生管系張主任

景行、資管系董主任和昇、財金張黃主任瑞娟、行觀系鄭主任

天明(李爵安老師代)、陳碧秀老師、楊英賢老師、張立言老師、

林幸君老師、李佳珍老師、黃翠瑛老師（請假）、盧永祥老師、

徐淑如老師、李彥賢老師、黃子庭老師、陳乃維老師、蕭至惠

老師、張淑雲老師、林若慧老師
壹、主席報告
貳、宣讀上次會議紀錄（請參閱附件）：會議紀錄確認，同意備查。
參、提案討論
※提案一
提案單位：企業管理學系
案由：有關企業管理學系與美國堪薩斯州立大學合作辦理碩士班雙聯學制之

各項合約書草案，提請審議。
說明：

一、依據「國立嘉義大學與境外大學校院辦理雙聯學制實施辦法」辦

理。
二、本案業經 109 年 3 月 4 日企管系 108 學年度第 2 學期第 1 次系務

會議暨第 1 次課程規劃委員會討論通過。（請參閱附件）
三、檢附企業管理學系與美國堪薩斯州立大學合作辦理碩士班雙聯學

制之「合作辦理雙聯學制協議書」及「銜接課程協議書」。（請參

閱附件）（請參閱附件）
決議：照案通過。

※提案二
提案單位：資訊管理學系
案由：有關資訊管理學系與美國堪薩斯州立大學合作辦理碩士班雙聯學制之

各項合約書草案，提請審議。
說明：

一、依據「國立嘉義大學與境外大學校院辦理雙聯學制實施辦法」辦

理。
二、本案業經 109 年 03 月 4 日資訊管理學系 108 學年度第 6 次系務

會議、109 年 3 月 11 日 108 學年度第 2 學期第 1 次課程規劃委員

會議審議通過。（請參閱附件）
三、檢附資訊管理學系與美國堪薩斯州立大學合作辦理碩士班雙聯學

 2

制之「合作辦理雙聯學制協議書」及「銜接課程協議書」。（請參

閱附件）
決議：照案通過。

※提案三
提案單位：資訊管理學系
案由：有關資訊管理學系擬於 109 學年度第 2 學期新聘專任教師 1 名，提請

審議。
說明：

一、資訊管理學系於 92 年成立學士班、93 年成立碩士班，由教育部

分別核給 12 名及 3 名師資員額，共有師資員額 15 名。
二、本系原聘有 11 名專任教師，108 年 7 月 31 日起，1 名專任教師

辦理離職，僅剩 10 名師資，不足以負荷本系及所有支援課程，

故擬增聘專任教師 1 名。
三、本系專任師資除開設碩士班、學士班課程，每學年需支援 10 門

全校性必修通識「基礎程式設計」、至少 5 門通識選修課程，除

此之外，亦支援本院行銷與觀光管理學系、生物事業管理學系、

財務金融學系及應用經濟學系相關選修課程。
四、目前本系專任教師之授課均已超過基本時數，為維持學生受教權與

系所競爭力，並配合本系課程授課需求，擬於 109 學年度第 2 學期

增聘專任教師 1名。
決議：照案通過。

肆、臨時動議
伍、主席指示事項：無
陸、散會：中午 12 時 30 分